平成２１年６月１５日
埼玉県ソフトボール協会県西支部
記 録 部 長　　釼 持　幸 夫
平成２１年度 県西ソフトボール記録パソコン研修会への参加について（ご案内）
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、埼玉県ソフトボール協会県西支部記録部では下記の通り平成２１年度ソフトボール記録パソコン研修会を開催いたしますので、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。
記
１　目　　的   ソフトボール競技における記録集計のためのパソコン操作技術を習得する。
２　日　　時　　平成２１年７月２０日（月）祝日
                 受  付　　午前９時００分～　９時１５分
                 開講式　　    ９時１５分～　９時３０分
                 研  修　　　  ９時３０分～１２時００分
                 (昼  食     １２時００分～１３時００分)
                 研  修      １３時００分～１６時００分
３　会　　場　 埼玉県立小川高等学校　コンピュータ教室
                   〒355-0328　比企郡小川町大塚1105    電話　0493-72-1158
４　対 象 者　 パソコン初心者から中級者が対象。ソフトボール記録集計に関するパソコン操作技術習得を希望する方
５　研修内容　 表計算ソフトウエアExcel2007を用いて、コンピュータの基本操作を習得しソフトボール記録集計用ワークシートの作成を行う。簡単なExcelの式と関数を用いた表の作成と大会の組み合わせ立ち上がり表（記録３号）の作成をめざす。

６　定    員　 ３５名　（申込多数の場合は、受付順にて〆切いたします）
７　携 行 品　 筆記用具。その他。
８　申 込 み　 別紙の参加申込書により、７月１５日（水）までに、郵送・ＦＡＸ・E-mailで下記宛お申込みください。
                    〒355-0315     比企郡小川町みどりが丘5-17-4　       関 根　睦　宛
                        電話・FAX（兼）0493-72-6983       E-mail　roq3@ybb.ne.jp
９　そ の 他　 受講料は無料。ただし、資料代等として１名３００円を研修会当日納入いただきます。なお、昼食（７００円予定）を希望する方は研修会申込と同時にお申込みください。

平成２１年度 ソフトボール記録パソコン研修会参加申込書
平成２１年　　月　　日
　平成２１年度 ソフトボール記録パソコン研修会に申し込みます

	所  属
	市 町 村
大学連・高体連・高体連
	ふりがな
氏　名

	 住  所
	 〒

	電話番号

	 (学校名)

	 昼食の希望
	     希望する　　　希望しない  （どちらかを ○ で囲んでください）

	所  属
	市 町 村
大学連・高体連・高体連
	ふりがな
氏　名

	 住  所
	 〒

	電話番号

	 (学校名)

	 昼食の希望
	     希望する　　　希望しない  （どちらかを ○ で囲んでください）

	所  属
	市 町 村
大学連・高体連・高体連
	ふりがな
氏　名

	 住  所
	 〒

	電話番号

	 (学校名)

	 昼食の希望
	     希望する　　　希望しない  （どちらかを ○ で囲んでください）